
mercoledì, 23 dicembre 2015                     Firenze  

Anno XLVI

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avviene di norma 
il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza limiti di 
tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali testi coordina-
ti, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione di norme giuridiche, 
atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli atti normativi coinvolgenti la 
Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi la cui pub-
blicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere diffusivo generale,
atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di studio, incari-
chi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti Locali e degli altri Enti 
pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 
luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione di atti
di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

Parte Seconda n. 51 del 23.12.2015 Supplemento n. 172 

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana

SEZIONE I

CONSIGLIO REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 15 dicembre 2015, n. 85

Bilancio di previsione fi nanziario del Consiglio regionale per il triennio 2016-2017-2018.



2 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

SEZIONE I

CONSIGLIO REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 15 dicembre 2015, n. 85

Bilancio di previsione finanziario del Consiglio 
regionale per il triennio 2016-2017-2018.

IL CONSIGLIO REGIONALE 

Visti: 
- la legge regionale 5 febbraio 2008, n. 4 (Autonomia 

dell’Assemblea legislativa regionale) che prevede, al 
titolo II, l’autonomia di bilancio e contabile del Consiglio 
regionale, ed in particolare, all’articolo 6, comma 1, 
dispone che “Per l’esercizio delle proprie funzioni, il 
Consiglio regionale dispone di un bilancio autonomo, ai 
sensi dell’articolo 28 dello Statuto”; 

- l’articolo 6 del regolamento interno 24 aprile 
2013, n. 20 (Regolamento interno di amministrazione 
e contabilità) in virtù del quale il bilancio di previsione 
del Consiglio regionale e la relazione previsionale e 
programmatica, sono adottati dall’Ufficio di presidenza 
ed approvati dal Consiglio regionale prima del bilancio 
di previsione della Regione; 

- gli articoli 10 e 11 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) 
inerenti alla disciplina dei bilanci di previsione finanziari 
e dei relativi schemi; 

- l’articolo 67 del d.lgs. 118/2011 in virtù del quale, 
nell’ambito dell’autonomia contabile riconosciuta dai 
rispettivi statuti, il Consiglio regionale adotta il medesimo 
sistema contabile e gli schemi di bilancio e di rendiconto 
della Regione adeguandosi ai principi contabili generali e 
applicati allegati al suddetto decreto legislativo; 

- l’articolo 41 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 
(Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale) 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 
2014, n. 89, che dispone che: “a decorrere dall’esercizio 
2014, alle relazioni ai bilanci consuntivi o di esercizio 
delle pubbliche amministrazioni, di cui all’articolo 1, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
è allegato un prospetto, sottoscritto dal rappresentante 
legale e dal responsabile finanziario, attestante l’importo 
dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effet-
tuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto 
legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, nonché l’indicatore 
annuale di tempestività dei pagamenti di cui all’articolo 
33 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33”;

Preso atto: 
- che dall’anno 2016 gli schemi di bilancio adottati 

assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria, ai sensi dell’articolo 
11, comma 14, del d.lgs 118/2011; 

- ai sensi dell’articolo 41 del d.l. 66/2014 convertito 
dalla l. 89/2014, del prospetto sottoscritto dal rappre-
sentante legale e dal responsabile finanziario, attestante 
l’importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali 
effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto 
legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, nonché l’indicatore 
annuale di tempestività dei pagamenti di cui all’articolo 
33 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (allegato 
A, sub lettera H, al bilancio di previsione 2016-2017-
2018);

Accertato che: 
- nella seduta del 30 settembre 2015 l’Ufficio di 

presidenza ha definito il fabbisogno per il bilancio del 
Consiglio regionale per il triennio 2016-2017-2018 da 
stanziare nel bilancio della Regione e che nella seduta 
del 2 dicembre 2015 ha coerentemente adottato i suddetti 
documenti; 

- nelle previsioni di bilancio per il triennio 2016-
2017-2018 sono stati rispettati i limiti di spesa imposti 
dal decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78 (Misure urgenti 
in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 
economica) convertito, con modificazione, dalla legge 
30 luglio 2010, n. 122 e dal decreto-legge 6 luglio 2012, 
n. 95 (Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché 
misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del 
settore bancario), convertito, con modificazioni, dalla 
legge 7 agosto 2012, n. 135; 

- gli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 
finanziario riguardanti gli esercizi finanziari cui il bilancio 
si riferisce hanno natura autorizzatoria, costituendo 
limite agli impegni ed ai pagamenti, con l’esclusione 
delle previsioni riguardanti le partite di giro/servizi per 
conto di terzi i cui stanziamenti non comportano limiti 
alla gestione; 

- le voci di entrata e di spesa riportate nei suddetti 
documenti contabili sono state riclassificate secondo le 
disposizioni dettate dal d.lgs. 118/2011;

Considerato che, in coerenza con quanto disposto 
dall’articolo 39, comma 10, del d.lgs.118/2011: 

- l’Ufficio di presidenza procederà all’approvazione 
del documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
con il quale provvederà, per ciascun esercizio, alla 
ripartizione dell’unità di voto di bilancio in categorie e 
macroaggregati; 

- contestualmente all’approvazione del documento di 
cui sopra, ai sensi dell’articolo 11 del reg. int. c.r. 20/2013, 
il Segretario generale procederà all’assegnazione del-
le risorse alle articolazioni organizzative di livello 



3Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

dirigenziale ripartendo le categorie e i macroaggregati in 
capitoli al fine della gestione e della rendicontazione; 

- in virtù del combinato disposto dell’articolo 51, 
comma 4, del d.lgs.118/2011 e dell’articolo 14 del reg. 
int. c.r. 20/2013, le variazioni compensative fra capitoli 
di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di 
spesa del medesimo macroaggregato possono essere 
effettuate, in caso di necessità, dal Segretario generale, 
o dal direttore d’area all’interno della stessa direzione 
di area, con successiva ratifica da parte dell’Ufficio di 
presidenza in occasione della prima delibera di variazione 
di bilancio;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio 
dei revisori dei conti della Regione Toscana in data 1° 
dicembre 2105, ai sensi dell’articolo 11, comma 3, del 
d.lgs. 118/2011, e tenuto conto di quanto disposto dall’ar-
ticolo 72 del d.lgs. 118/2011 (allegato A, sub lettera I); 

Visti i seguenti documenti allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale: 

- la proposta di “Bilancio di previsione finanziario del 
Consiglio regionale per il triennio 2016-2017-2018” e 
relativi allegati; 

- la relazione previsionale e programmatica predisposta 
ai sensi dell’articolo 4 del vigente Regolamento interno 
di amministrazione e contabilità 24 aprile 2013, n. 20, 
nell’ambito della quale è stata inserita la nota integrativa 
prevista dall’articolo 11, comma 3, del d.lgs. 118/2011;

DELIBERA

1. di approvare i seguenti allegati parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione: 

- il bilancio di previsione finanziario del Consiglio 
regio nale per il triennio 2016-2017-2018 e relativi alle-
gati (Allegato A);

- la relazione previsionale e programmatica per il 
triennio 2016-2017-2018 (Allegato B); 

2. di dare atto che: 
- l’Ufficio di presidenza procederà all’approvazione 

del documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
con il quale provvederà, per ciascun esercizio, alla 
ripartizione dell’unità di voto di bilancio in categorie e 
macroaggregati; 

- contestualmente all’approvazione del documento di 
cui sopra, ai sensi dell’articolo 11 del vigente reg. int. c.r. 
20/2013, il Segretario generale procederà all’assegnazione 
delle risorse alle articolazioni organizzative di livello 
dirigenziale ripartendo le categorie e i macroaggregati in 
capitoli al fine della gestione e della rendicontazione; 

- in virtù del combinato disposto dell’articolo 51, 
comma 4, del d.lgs. 118/2011 e dell’articolo 14 del reg. 
int. c.r. 20/2013, le variazioni compensative fra capitoli 
di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di 
spesa del medesimo macroaggregato possono essere 
effettuate, in caso di necessità, dal Segretario generale, 
o dal direttore d’area all’interno della stessa direzione 
di area, con successiva ratifica da parte dell’Ufficio di 
presidenza in occasione della prima delibera di variazione 
di bilancio. 

Il presente atto è pubblicato integralmente, compren-
sivo degli allegati A e B, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Toscana, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, della 
l.r. 23/2007 e nella banca dati degli atti del Consiglio 
regio nale, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, della mede-
sima l.r. 23/2007. 

IL CONSIGLIO REGIONALE APPROVA 

con la maggioranza prevista dall’articolo 26 dello 
Statuto. 

Il Presidente
Eugenio Giani

I Segretari
Giovanni Donzelli

Antonio Mazzeo

SEGUONO ALLEGATI



4 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

R
E

G
IO

N
E

 T
O

SC
A

N
A

C
on

si
gl

io
 R

eg
io

na
le

 



5Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

A
lle

ga
to

 F

- d
i c

ui
 a

va
nz

o 
vi

nc
ol

at
o

ut
ili

zz
at

o 
an

tic
ip

at
am

en
te

 (2
)

P
re

vi
si

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a



6 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

A
lle

ga
to

 F



7Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

A
lle

ga
to

 F



8 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



9Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



10 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



11Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



12 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



13Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



14 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



15Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



16 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



17Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



18 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

- d
i c

ui
 a

va
nz

o 
vi

nc
ol

at
o

ut
ili

zz
at

o 
an

tic
ip

at
am

en
te

 (2
)

P
re

vi
si

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a



19Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A



20 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



21Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



22 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o

di
 c

ui
 g

ià
 im

pe
gn

at
o 

*
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o



23Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

- d
i c

ui 
fo

nd
o 

plu
rie

nn
ale

 vi
nc

ola
to

5.
00

4,
03

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- d
i c

ui 
fo

nd
o 

plu
rie

nn
ale

 vi
nc

ola
to



24 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

 - di cui fondo pluriennale vincolato 5.004,03 0,00 0,00

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



25Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

R
E

G
IO

N
E

 T
O

SC
A

N
A

C
on

si
gl

io
 R

eg
io

na
le

 

A
lle

ga
ti



26 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

  

CONSIGLIO REGIONALE DELLA TOSCANA



27Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



28 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A



29Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A



30 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

C
O

N
SI

G
LI

O
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

EL
LA

 T
O

SC
A

N
A



31Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

CONSIGLIO REGIONALE DELLA TOSCANA

(predisporre un allegato per ciasciun anno del bilancio di previsione)



32 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

CONSIGLIO REGIONALE DELLA TOSCANA

(predisporre un allegato per ciasciun anno del bilancio di previsione)



33Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

CONSIGLIO REGIONALE DELLA TOSCANA

(predisporre un allegato per ciasciun anno del bilancio di previsione)



34 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

CONSIGLIO REGIONALE DELLA TOSCANA

C) TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE AL NETTO DELLA SANITA' (A - B)

TOTALE DEBITO DELLA REGIONE

00,0

00,0



35Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



36 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



37Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



38 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



39Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



40 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



41Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



42 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



43Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



44 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



45Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



46 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



47Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



48 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



49Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



50 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



51Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



52 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



53Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



54 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



55Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



56 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



57Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



58 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



59Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



60 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



61Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



62 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



63Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



64 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



65Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



66 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



67Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



68 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



69Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



70 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



71Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



72 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



73Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-



74 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

-



75Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



76 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



77Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

-

-

-



78 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

-

-

-

-

-



79Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

-
-
-
-
-
-



80 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



81Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



82 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



83Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015



84 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 23.12.2015

-
-
-
-
-
-
-

-
-

-

-

-
-

-
-

-

-

-
-



MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) hanno come 
allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, 
per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta 
certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it.

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  

Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384611-4631 


